▲ 京都知恵産業創造の森

京都産学公連携 メールマガジン





□■□■□ KYOTO San-Gaku-Kou ■□■□

京都産学公連携 Mail Magazine

□■□■□ 2022.6.27 Vol.105 □■□■□

いつもご愛読いただき、ありがとうございます。

オール京都の体制で産学公連携を推進するメールマガジンです。

今後開催を予定していらっしゃる産学公連携に関するイベント等の広報ツールとしてもご活用ください。

ホームページ https://chiemori.jp/sangaku/

【目次】

<新規登録イベント等のお知らせ>

◆各団体様からのお知らせ

<u>こころの科学と社会をつなぐ ~京都大学こころの科学ユニットからの提案~「『こころの科学』で『社会課題の解決』へ」</u>

2022NEXT産業創造プログラム/6月1日出願受付開始

<u>こころの科学と社会をつなぐ ~京都大学こころの科学ユニッ</u>トからの提案~「『こころの科学』で『社会課題の解決』へ」

京都大学「こころの科学ユニット」は、学内15部局、70名以上の研究者から構成され、心理学、認知科学、脳科学

や社会科学などの分野を超えて、心のはたらきを解明するための先端研究を推進しています。

本セミナーでは、「こころ」に関する我が国最先端の研究者たちとの新たな産官学連携を生み出すことを目的に、ショートプレゼン、ディスカッション、個別面談を行うこととしています。

企業等において商品・サービス開発やマーケティング、HRM等をご担当されている方、公共 団体において教育や健康福祉等の業務をご担当されている方など、「心」に関するお仕事を されている方はぜひご参加ください。

■プログラム

13:00-ショートプレゼン(各15分)

熊田 孝恒 教授(京都大学大学院情報学研究科)

足立 幾磨 准教授(京都大学ヒト行動進化研究センター)

畑中 千紘 特定准教授(京都大学人と社会の未来研究院)

月浦 崇 教授(京都大学大学院人間・環境学研究科)

14:00- ディスカッション

14:30- コンソーシアムご紹介

●開催日:2022年7月12日(火)13:00~14:40

※申込期限:7月11日(月)正午

●参加費:無料

●形式:オンライン開催

続きを読む

2022NEXT産業創造プログラム/6月1日出願受付開始

本プログラムは、福知山市からの委託を受け、起業をめざす方や起業を支援する方が必要な知識やスキルを短期間で修得できるよう実施するものです。

プログラムにおいては、次の3つのユニットを開講します。

基礎科目(講義・演習型科目)では、起業に必要とされる知識及びスキルの取得・定着を目指します。事例研究型科目では、起業に必要とされる事業開発・PBL型科目(実践事業創造特論)の3つのユニットを開講します。PBL型科目「実践事業創造特論」では、現実の課題に対してグループで取り組み、具体的な作業を行いながら解決に導くことで経験や業務遂行能力を高めていくものです。2月には成果発表会を予定しています。

出願期間

令和4年6月1日(水)から令和4年6月30日(木)まで ※必着

募集人数

15名程度

出願資格

次のいずれかに該当する者

- (1)福知山公立大学学則16条に規定する大学の入学資格を有する者
- (2) 履修しようとする科目について、履修に必要な学力があると認められた方で、18歳に達した者

選考方法

小論文(出願書類と一緒に提出)※1,000字以上2,000字以内

小論文テーマ

合否通知は、令和4年7月20日(水)郵送予定

選考手数料

- (1)福知山市に在住、在勤する者 5,000円
- (2) (1) 以外の者 10,000円

出願期間内(令和4年6月1日(水)から令和4年6月30日(木)まで)に指定の口座へ振り込んでください。

受講料

(一般) 20,000円/科目

(学生) 5,000円/科目

受講が許可された場合は、本学が指定する所定の期日までに受講料を納入いただきます。

受講期間

令和4年8月から令和5年2月まで

その他

本プログラムを受講するにあたり、Zoom等による遠隔授業を行う可能性があります。

問い合わせ先

福知山公立大学北近畿地域連携機構

TEL: 0773-24-7151 FAX:0773-24-7152

HP:/kitare/ MAIL:kita-re@fukuchiyama.ac.jp

続きを読む

メルマガの購読状況編集

購読中止 | 購読状況を編集



- ・このメールマガジンは、ホームページに てご登録いただいたみなさまにお送りして います。
- ・メールマガジンや(一社)京都知恵産業創造の森 産学公連携推進部へのご意見ご要望などは、renkei@chiemori.jp 宛 にお送りください。